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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, październik 11
Teleks nr 495

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 754
maszynopis

W zakładach województwa legnickiego trwa normalna praca. Nie obserwuje się 
grupowania pracowników i dyskutowania.

Dzisiejszej nocy wymalowano kilka wrogich napisów. Stwierdzono je w Chrostniku 
(gm. Lubin) – napis na jezdni „precz z ZOMO, ZOMO to gestapo, „Solidarność” żyje”, 
oraz w Lubinie – „precz z komuną”, „wypuścić internowanych”, „niech żyje „Solidarność”, 
„Solidarność zwycięży” (w różnych punktach miasta). W Michałowie (gm. Chocianów) 
wymalowano napisy «Solidarność» żyje w sercach Polaków”, „precz z faszystowskim 
komunizmem”, „Jaruzelski dyktator, zdrajca narodu, ludobójca Polaków” oraz na pawilonie 
handlowym na osiedlu Wilków w Złotoryi – napis „Solidarność”, znak PW i kotwicę (w tym 
samym miejscu co wczoraj).

W uzupełnieniu do wczorajszej informacji o manifestacji w Lubinie podajemy,  
że wzięło w niej udział ok. 150 osób, ustawiono dwa krzyże (drewniany i metalowy), kobiety  
i osoby starsze złożyły 7 wiązanek kwiatów, a dzieci zapaliły 16 zniczy (elementy te zostały 
usunięte). Nie było zakłóceń porządku.

Wczoraj nieznana osoba dzwoniła dwukrotnie (w godzinach popołudniowych)  
do KG PZPR w Warcie Bolesławieckiej informując, że budynek zostanie podpalony.  
Podjęto stosowne działania, nie stwierdzono usiłowania podjęcia takich prób.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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